per dominum marchionem Spilner.

Pozsonyi városi levéltár, 509. sorszám.
Papiros vízjegy nélkül, hátlapjára vörös viaszba nyomott kerek pecsét töre-

dékével.
Regesztában közölve Mályusz: Zsigmondkori Oklevéltár 1. 520. sorszám alatt,
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11.

1390. május 24. Ikervár. Kanizsai Miklós kir. tárnokmester Mihály vas-
vári prépost panaszára, hogy zsidóföldi jobbágyai megtagadták a neki
járó adófizetést, utasítja Doncs fia Miklós sárvári várnagyát, hogya

jobbágyokat szorítsa engedelmességre.
Nicolaus filius Johannis de Kanisa magister tavarnicorum regalium

etc. dilecto nobis magi stro Nicolao filio Donch castellano nostro de
Sarwar dileccionem omnimodam. Dicit nobis honorabilis vir dominus
Mychael prepositus ecclesie Castriferrei sua ac tocius capituli de eadem
in personis, quomodo populi seu jobagiones ipsorum in possessione
Sydofelde vocata commorantes colleetam per ipsos impositam extradare
non curassent et non curarent de presenti contumaciter et ausu tene-
rario conservando. Super quo mandamus vobis firmiter per presentes,
quatenus prefatos prepositum et totum capitulum ad exaccionem pre-
dicte collecte per ipsos imposite iuvare, ut melius poteritis, debeatis,
prenominatos populos ad solucionem collecte antedicte compellatis,
aliud non facturi. Datum in Ykeruar, feria tercia proxima post festum
Penthecostes, anno domini M-mo CCC-mo nonagesimo.

Vasvár-szombathelyi káptalani levéltár, Lad. I. fasc. 3. nr. 20.
Regesztájat közli Mályusz: Zsigrnondkori oklevéltár I. 1513. sorszám alatt.

12.
1390. december 1. Budán Mária és Mária Magdolna plébániái közt per

folyik. A perbeszédekben szó esik a budai zsidó utcáról is.
" ... per partes infrascriptas, videlicet honorabiles viros dominos

Gregorium Beatae Mariae Magdalenae actorem ex parte una, et dominum
Nicolaum Beatae Mariae Virginis reum ex altera plebanos Budenses
juristictionis Strigonensis" per támadván, a sz. Mária Magdolnai plébá-
nos, mint felperes előadja: "Quod licet ecclesia B. Mariae Magdalenae pa-
rochialis existat, metas certas habens tam intra castrum Budanse, quam
extra; quae metae videlicet intra castrum Budense taliter distinguuntur:
a porta claustri fratrum praedicatorum vsque ad murum eastri Buden-
sis predicti: deinde de dicta porta protrahitur veni endo ad domum con-
dam Konth palatini ad vicum, qui est penes domum Krazer, deinde
transeundo plateam Wolmugi et veni endo ad vicum, qui mediatur per
domum Francisci Bernhardi et Johannis Leonhardi, ita quod recta linea
protrahitur usque ad muros eastri praedicti et sic versus Sanctarn Ma-
riam Magdalenam de parochia ipsius Sanctae Mariae Magdalenae; et
quod villa Logoth et Tothfalu, item platea Judaeorum et a Sancto Jo-
hanne usque ad curiam regis fuit similiter de dicta parochia Sanctae
Mariae Magdalenae" mégis a Máriai plebános ezen határokat meg nem
tartja "ministrando et ministrari faciendo parochianis meis ecclesiastica
sacramenta et quae juris mei existunt toll endo indebite"; - miért kéri
az alperest oda utasítani, hogy ezt ne tegye ...